MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° , DE DE DE 2019.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n°75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°08191.067331/2019-

50,

RESOLVE:

Art. 1° Designar a servidora LUCIANA SOARES SANTANA

BORGES, matricula 4818-6, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público

da Unido, para exercer a função de confiança de Assistente Jurídico I da 8'  Procuradoria de

Justiça Cível, código FC-02 (60010050), dispensando, em consequência, a servidora

LENANDA SOLKIVA PINTO SCAFUTTO, matricula 1904-6.

Art. 2° Designar a servidora LUCIANA SOARES SANTANA

BORGES, matricula 4818-6, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público

da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em

comissão de Chefe de Gabinete da 8a Procuradoria de Justiça Cível, código CC-04

(60010097), dispensando-a, em consequência, do encargo de substituta do cargo em

comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 4a Promotoria de Justiça de

Defesa do Meio Ambiente e Patrimônio Cultural da Coordenadoria das Promotorias de

Justiça de Brasilia I, código CC-02 (66001103).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Ç. 1JABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

XA2019)PaRPORTARIAS \CC e FC - PG.ELUCIANA SOARES SANTANA (titular e subst) - 08191.067331-2019-50 doe

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.543, 02 DE JULHO DE 2019.